[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2015 года                с. Большое Ремонтное                                   № 28
Об утверждении Плана  мероприятий

по предупреждению ландшафтных пожаров

на территории  Калининского сельского

поселения в 2015 году

В целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории Калининского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Калининского сельского поселения в 2015 году.

(Прилагается)

         Глава Калининского сельского поселения                            Сухов И.И.
                                                                                                        Приложение  к
                                                                                                        Постановлению Администрации
                                                                                                  Калининского сельского поселения
                                                                                                                  № 28 от 20.03.2015 г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории
Калининского сельского поселения в 2015 году.
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров
	Май – август
	Моргунова В.В.

	2
	Очистка территорий, подверженных угрозе возникновения  ландшафтных пожаров и уборка с этих территорий несанкционированных свалок.
	Апрель – август
	Анищенко И.В.

	3
	Поддержание в боеспособном состоянии подразделений добровольной пожарной охраны для реагирования на случай возникновения пожара.
	Апрель-сентябрь
	Максимов А.В.

	4
	Организовать работу по обеспечению подвоза воды к месту возникновения  ландшафтных пожаров  в случае осложнения обстановке по требованию МЧС России.
	Апрель-сентябрь
	Максимов А.В.

	5
	Патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения  ландшафтных пожаров.
	Май – сентябрь
	Моргунова В.В.

	6
	Распространение агитационного материала по пожарной безопасности среди населения
	Май – сентябрь
	Моргунова В.В.